[image: image1.jpg]

ДУМА

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
30.01.2025

№ 07
О внесении изменений в решение Думы Парабельского района от 22.06.2017г. № 20 «Об утверждении Положения о порядке определения величины арендной платы за пользование    объектами муниципального нежилого фонда Парабельского района»
В целях повышения доходной части бюджета муниципального образования «Парабельский район»,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Парабельского района от 22.06.2017 г. №20 «Об утверждении Положения о порядке определения величины арендной платы за пользование    объектами муниципального нежилого фонда Парабельского района» следующие изменения:
в Положении о порядке определения величины арендной платы за пользование    объектами муниципального нежилого фонда Парабельского района, утвержденном указанным решением (далее – Решение):

1.1. пункт 12 Решения изложить в следующей редакции:
«12. Коэффициент типа деятельности (Ктд) устанавливается на основании учредительных документов, лицензий, свидетельств государственной аккредитации в соответствии с кодами ОКОНХ, присвоенными органами государственной статистики.
Ктд - 1,4 - для следующих типов деятельности:

· банковская деятельность;
· страхование;
· нотариальная деятельность;
· адвокатская деятельность;
·  операции с недвижимым имуществом;
· юридические услуги;
· дискотеки;
· рекламная деятельность;
· торговля;
· фармацевтическая деятельность;
· общественное питание с правом реализации  алкогольной продукции;
· гостиничные услуги;
· ремонт и техническое обслуживание автомобильной техники;
· подготовка (обучение и повышение квалификации) водителей автомобильного транспорта.
Ктд -  1,0 - для остальных видов деятельности».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на бюджетно-экономическую комиссию Думы Парабельского района (Ю.М. Ключников).

Председатель Думы

М.А. Гордиевский
Глава района

Е.А. Рязанова
2